
COMUNE DI VINCI 

Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 

DEL SEVIZIO DI “INCARICO DI PROGETTAZIONE DEL SECONDO E TERZO 

LOTTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 13 – MONTALBANO – 

MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PROTETTO PER L’UTENZA 

DEBOLE” CIG 815750279A 

 
Data gara: 27.01.2020 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate: n. 23 (ventitre)  

 

1. Prot. 25207_2019 Studio Tecnico Associato S20 
2. Prot. 25217_2019 STA Engineering 
3. Prot. 25368_2019 Ing. Gemme Roberto 
4. Prot. 25502_2019 Ing. Remorini Cristiano 
5. Prot. 25507_2019 SDA Progetti 
6. Prot. 25559_2019 Hyper STP srl 
7. Prot. 25610_2019 Arch. Bradaschia Maurizio 
8. Prot. 25683_2019 TAU Trasporti e Ambiente Urbano srl 
Capogruppo RTP 
9. Prot. 25740_2019 Arch. Battistini Matteo Capogruppo RTP 
10. Prot. 25788_2019 Ing. Guidoni Simone Capogruppo RTP 
11. Prot. 25907_2019 Ing. Torre Salvatore 
12. Prot. 25921_2019 Ediling srl 
13. Prot. 25925_2019 Abacus srl 
14. Prot. 25930_2019 Ing. Tronci Andrea 
15. Prot. 25933_2019 Ing. Spannocchi Pier Giuseppe Capogruppo 
RTP 
16. Prot. 25945_2019 Città Futura S.C. 
17. Prot. 26004_2019 Ing. Masturzo Antonio 
18. Prot. 26006_2019 Sud Ovest Engineering srl 
19. Prot. 26009_2019 Arch. Chiocca Valentina (la stessa richiesta è 
stata trasmessa nuovamente con il Prot. 26011_2019) 
20. Prot. 26016_2019 Prospettica Engineering srl 
21. Prot. 26018_2019 Ing. Centofanti Maurizio Capogruppo RTP 
22. Prot. 26023_2019 Nuovomodo srl 
23. Prot. 26044_2019 Coop. Civile STP Soc. Coop. 
 

 

 
Ditte invitate: n. 5 (cinque) e cioè: 
 
4. Prot. 25502_2019 Ing. Remorini Cristiano 
8. Prot. 25683_2019 TAU Trasporti e Ambiente Urbano srl Capogruppo RTP 
10. Prot. 25788_2019 Ing. Guidoni Simone Capogruppo RTP 
13. Prot. 25925_2019 Abacus srl 
15. Prot. 25933_2019 Ing. Spannocchi Pier Giuseppe Capogruppo RTP 
 

 



 

Offerte pervenute ed ammesse: 5 (cinque) e cioè: 
 
4. Prot. 25502_2019 Ing. Remorini Cristiano 
8. Prot. 25683_2019 TAU Trasporti e Ambiente Urbano srl Capogruppo RTP 
10. Prot. 25788_2019 Ing. Guidoni Simone Capogruppo RTP 
13. Prot. 25925_2019 Abacus srl 
15. Prot. 25933_2019 Ing. Spannocchi Pier Giuseppe Capogruppo RTP 
 
 
Metodo di gara: Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 svolta con modalità 
telematica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 
50/2016 sulla base dei criteri precisati nella presente lettera d’invito, secondo la seguente ripartizione 
dei punteggi: 70 punti offerta tecnica/30 punti offerta economica. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
 
Incarico per la progettazione del secondo e terzo lotto dei lavori di riqualificazione della sp13 – 
Montalbano – mediante la realizzazione  di un percorso protetto per l’utenza debole 
 
Importo complessivo del servizio oltre IVA nella misura di legge:                                     € 24.455,33 
Di cui:                                                     
- Importo a base d’asta al netto degli oneri della sicurezza (soggetto a ribasso)              € 24.455,33  

-Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                                               €  0,00 
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta Abacus srl di Paciano (PG), che ha ottenuto il punteggio complessivo di 95,40 punti e che ha 
presentato un ribasso del 32,55% sull’importo a base di gara di euro 24.455,33 oltre I.V.A. nella misura 
di legge per l’importo complessivo di euro 16.495,12 oltre I.V.A. nella misura di legge.   
   
 Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 27.05.2020     
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  28/05/2020 

Il Dirigente del Settore n. 3 
“Lavori pubblici e centro operativo comunale” 

F.to Ing. Claudia Peruzzi 
 


